Car(ta) confessionis

1249 marzo 16, Como in porta Torre, "ap(ud) domum ubi stat <domina Sorlioltre>
Sorlioltre figlia del fu Pietro "de Turri" detto "de Albixio" e vedova di Arialdo "de Vita" dichiara di aver ricevuto da Romedio "de Porta", monaco di S. Abbondio e agente a nome del monastero, sedici lire di denari nuovi a titolo di interesse per i due anni trascorsi di una somma di ottanta lire a lei dovuta.
Originale non completato in ASMi, P, cart. 106, n. 97 [A].

La pergamena, alquanto spiegazzata, presenta diverse macchie di umidità ed una generale scoloritura del testo, in qualche punto particolarmente accentuata al punto di precludere la lettura: molte restituzioni sono almeno parzialmente congetturali (in particolare la sottoscrizione notarile è restituita sulla base di altri atti coevi rogati dal notaio Brancaleone).  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) [confe]ssionis domine Solioltre", ed altre note d'archivio moderne. 
Alternanza di forme diverse per una stessa parola.

Il nome del notaio rogante appare solo nella sottoscrizione di quello scrivente, perché la sua sottoscrizione non è stata apposta nello spazio predisposto.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) .M.CC.LXVIIIIor., die martis .XVI. intrant(e) men(se) martii, indic(ione) .VII.  Contenta et confessa fuit renonc(iando) ex pacto exceptioni non numerate pecu|nie et o(mn)i alteri exceptioni et defenssioni domina Sorlioltre, filia condam domini Petri de Turri et uxor condam domini Arialdi de Vita de Cum(is), se recepisse et habuisse a domino donno Romedio | de Porta filio condam domini Iordani de Porta de Cum(is) solvente nomine et ex parte monasterii et conventus Sancti Abondii vallis C(umane) de denariis ipsius monasterii et conventus libras .XVI. novorum | pro [doni]s, guid(e)r(donis) et usuris et da(m)pnis et interesse duorum annorum proximorum preteritorum a festo sancti Petri proximi preteriti supra, seu (a) quod fuit in anno .M.CC.XLVII., librarum .LXXX. novorum sortis de quibus | ipse dominus [donnus Romedius monachus](b) dict[i] monaster[ii] nomine ipsius monasterii et conventus et capituli eiusdem seu ipsum capitulum et conventus dare tenentur et obligati sunt ap(ud) ipsam dominam | Sorliolte per instrumentum .I. attestatum, traditum et scriptum per Anricum de Turri notarium de Cum(is) incar(nacione) .M.CC.XXXVIIII., die iovis .VIII. intrant(e) septe(m)br(e).  Et ex quibus vero libris | .XVI. novorum est condempnatio .I. librarum .X. et sol(idorum) .XV. novorum, que ibidem fuit reddita et restituta ipsi donno Romedio ad partem dicti conventus et capituli.  In qua confessione et soluc(ione)| et in predictis o(mn)ibus ipsa domina Sorlioltre promisit oblig(ando) per stipulacionem o(mn)ia sua bona pig(nori) presentia et futura suprascripto domino donno Romedio stipullanti ad partem dicti | mo(n)nasterii et conventus et [communi]tatis et mo(n)acorum et confratrum dicti mo(n)nasterii se ex nunc o(mn)i te(m)pore stare, esse et permanere tacitam et contentam, et procurare facere similiter omnem aliam personam | tacitam et contentam in [predictis] omnibus et singulis [suo dampno et dispendii] et sine da(m)p(n)is et exspensis dic(torum) confratrum et conventus et capituli.  Quia sic inter eos conven(it).

[Inde] plures car(te) uno tenore per predictos contrahentes [fieri sunt rogate] ut supra legitur.  Actum C(umis) in porta Turri, ap(ud) domum ubi stat suprascripta mulier.
Interfuer(unt) ibi testes rogati Iohannes filius condam Giselberti [........] de Matio et Mar(tinus) filius condam Iohannisbeli de Matio et Otonus filius condam  (c) Ardrici de Bernate et Zanonus filius [condam]| [......................]; et pro not(ariis) Bertramus filius condam [............................] et [Ottucius ?] filius Angeli Pistoris ?, o(m)nes de C(umis).

(SN)  Ego Brancaleo notarius filius condam Bonatii de Faedo notarii de C(umis) hanc car(tam) rogatu suprascripti Viventii [Raynerii notarii de C(umis) scripsi].
(a)  sup(ra) seu nell'interlineo.          (b) Integrazione congetturale.          (c) conda(m)  nell'interlineo con segno d'inserzione.
(R.P.C.)